香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

China Everbright Bank Company Limited

6818

關於股東權益變動觸及1%刻度的提示性公告

近日，中國光大銀行股份有限公司（「本公司」）收到中國中信金融資產管理股份有限公司
（「中信金融資產」或「信息披露義務人」）的通知，獲悉中信金融資產增持本公司部分股
份。現將有關情況公告如下：

一、信息披露義務人的基本信息

1、 身份類別

投資者及其一致
行動人的身份

□控股股東╱實際控制人及其一致行動人
☑其他5%以上大股東及其一致行動人
□合併口徑第一大股東及其一致行動人（僅適用於無控
股股東、實際控制人）
□其他

2、 信息披露義務人信息

投資者名稱 投資者身份 統一社會信用代碼

中信金融資產
□控股股東
□控股股東的一致行動人
☑其他直接持股股東

☑911100007109255774
□不適用

3、 一致行動人信息

本公司股東中不存在中信金融資產的一致行動人。

- 1 -

二、權益變動觸及1%刻度的基本情況

中信金融資產於2025年1月20日至2025年7月22日期間，增持本公司A股股份
263,619,600股，H股股份279,112,000股，合計佔本公司總股本的0.92%。中信金融資
產持股比例由7.08%增加至8.00%，觸及1%的整數倍，具體情況如下：

投資者名稱 變動前股數
（股）

變動前
比例(%)

變動後股數
（股）

變動後
比例(%)

權益變動
方式

權益變動
時間區間 資金來源

發生直接持股變動的主體：

中信金融
資產 4,184,682,388 7.08 4,727,413,988 8.00

集中競價☑
大宗交易□
其他：

2025/1/20
–

2025/7/22

自有資金☑
銀行貸款□
其他金融機構借款□
股東借款□
其他：

三、其他說明

1、 本次權益變動屬於增持，不觸及要約收購，不會導致本公司控股股東、實際控
制人發生變化。

2、 根據《中華人民共和國證券法》《上市公司收購管理辦法》和《公開發行證券的公司
信息披露內容與格式準則第15號－權益變動報告書》等法律法規及規範性文件規
定，本次權益變動不涉及信息披露義務人披露權益變動報告書、收購報告書摘
要、要約收購報告書摘要等文件。

中國光大銀行股份有限公司
董事會

中國 • 北京
2025年7月23日

於本公告日期，本公司執行董事為郝成先生、齊曄女士及楊兵兵先生；非執行董事為
吳利軍先生、崔勇先生、曲亮先生、朱文輝先生、姚威先生、張銘文先生及李巍先生；
以及獨立非執行董事為邵瑞慶先生、洪永淼先生、李引泉先生、劉世平先生、黃志凌先
生及黃振中先生。

- 2 -